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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Społecznej senator Mieczysław 
Augustyn. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz ustawy 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (druk senacki nr 261, druki sejmowe nr 539 i 549). 

. 
W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej: Anna 

Aksamit, Mieczysław Augustyn, Barbara Borys-Damięcka, Robert 
Dowhan, Kazimierz Jaworski, Stanisław Kogut, Waldemar Kraska, Jan 
Filip Libicki, Robert Mamątow, Jan Michalski, Andrzej Pająk,  

− senatorowie członkowie Komisji Środowiska: Stanisław Gorczyca, 
Stanisław Hodorowicz, Andrzej Kobiak, Bogdan Pęk, Jadwiga Rotnicka, 
Michał Wojtczak, Alicja Zając, 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej: 

− sekretarz stanu Jarosław Duda, 
− zastępca dyrektora Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych Krzysztof Kosiński, 
− Najwyższa Izba Kontroli: 

− doradca techniczny w Departamencie Środowiska Katarzyna 
Papińska, 

 − pracownik Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Mirosław 
Reszczyński. 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Założenia i cele ustawy przedstawił legislator Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Mirosław 
Reszczyński. Celem ustawy jest zniesienie ograniczeń w zakresie wstępu osób niepełnosprawnych 
z psami asystującymi do parków narodowych, rezerwatów przyrody, na plaże i kąpieliska. Ustawa 
wprowadza zmiany do ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych. 
Sekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Jarosław Duda przedstawił pozytywną 
opinię o ustawie i podkreślił, że jest ona kolejnym krokiem do wypełnienia Konwencji Praw Osób 
Niepełnosprawnych. 
W dyskusji senatorowie: Bogdan Pęk i Robert Dowhan poruszyli kwestie bezpieczeństwa osób 
postronnych i zwierzyny w rezerwatach w kontaktach z psem asystującym osoby niepełnosprawnej.
Jarosław Duda wyjaśnił, że psy asystujące są specjalnie szkolone i nie stwarzają zagrożenia 
w takich przypadkach, a także że  posiadają odpowiednie certyfikaty.  
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Senator Stanisław Kogut w swoim wystąpieniu postulował, żeby nie było żadnych ograniczeń dla 
wstępu osób niepełnosprawnych z psem asystującym.  
Wiceminister Jarosław Duda wyjaśnił, że ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w art. 20a ust. 1 zawiera przepis umożliwiający osobom 
niepełnosprawnych wraz z psem asystującym wstęp praktycznie do wszystkich obiektów 
użyteczności publicznej. Dodał, że posłowie, którzy wnosili projekt ustawy, chcieli wyraźnie 
wskazać parki narodowe, rezerwaty przyrody, plaże i kąpieliska w celu wyeliminowania 
ewentualnych błędów interpretacyjnych.  
Biuro Legislacyjne nie zgłosiło uwag legislacyjnych do ustawy. 
Wobec braku innych wniosków legislacyjnych, przewodniczący senator Mieczysław Augustyn 
zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 
Komisje poparły przedstawiony wniosek jednogłośnie (18 głosów za). 
Na sprawozdawcę połączonych komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Roberta 
Dowhana. 

Konkluzja: Komisje wnoszą o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 261A). 
 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 
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